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صفحه7 همین صفحه

سخــــن روز

کاش این گونه مناظره ها برگزار نمی شد و مردم متوجه 

ایرادات و اشــکالاتی که بین مسئولان تا این اندازه عمیق 

است، نمی شــدند. این هفت نفری که انتخاب شده اند و 

بایدعصاره کسانی باشند که نام نویسی کرده اند و شورای 

نگهبان آنان را تائید کرده، فی الواقــع حرفی برای گفتن 

نداشــتند. تلویزیون ایران به مناظره هایــی که در دیگر 
کشورها حتی همین افغانستان...

مناظره یا محاکمه نظام؟

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

 پیشنهاد قبلی ام این بود که ایران با آمریکا بر سر 

تحریم های ناشی از برجام موافقت کند و تحریم های نفت 

و گاز و پتروشیمی و شبکه های بانکی برداشته شود، عضو 

سوئیفت شویم تا یک نوع روانسازی در وضعیت اقتصادی به 

وجود آید و در مذاکرات بعدی راجع به مسائل دیگر صحبت 
کنیم. اما ایران چون نمی خواهد ...

صحبت های کاندیداهای محترم ریاست جمهوری 

در مناظره دوم مانند مناظره نخست، سرشار از تناقض و 

بی برنامگی بود. به عنوان یکی از اعضای کوچک دانشگاهیان 

کشور، بسیار متاسف و متاثر شدم هم از بابت محتوای 

سوالاتی که از آنها پرسیده می شد و هم پاسخ هایی که در 
جانب ملت فهیم ایران می دادند. ...

جبهه سازی آمریکا در خاورمیانه

دولت روحانی زیر ضرب کاندیداها !

صفحه2

نعمت احمدی
حقوقدان

 علی بیگدلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

محمد زاهدی اصل 

استاد دانشگاه علامه طباطبایی

همین صفحه

آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحه 2

آرمان ملی: زمانی که اســحاق جهانگیری، علی لاریجانی، 

مسعود پزشکیان و کاندیداهای سرشناس و با کارنامه عملکرد 

مناسب به دلایلی کنار گذاشته شدند باید هم منتظر بودیم 
که با انتخاباتی حداقلی و مناظراتی...

»آرمان ملی« از دومین مناظره کاندیداهای انتخابات 

ریاست جمهوری گزارش می کند:

ازهردریسخنی،
باوعدههایبیپشتوانه

  انتقادها به ساختار مناظره 
به خود کاندیداها رسید

 فیاض زاهد 
در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

»آرايخاكستري«اتفاق
عجيبيرارقمميزند

 اصولگرایان که دولت را در دست گیرند، 
متوجه خدمات دولت روحانی خواهیم شد

صفحه 3

آرمان ملی: مناظرات انتخابات ریاست جمهوری در حالی 

پایان یافته که بنا بر گفته فعالان سیاســی، نه پاسخ های 

نامزد ها چنگی به دل می زد و نه در تشــویق مردم برای 

مشارکت و اقناع آنان چندان موثر واقع شده است. هر ...

»صراحت
كانديداها«
نبايدبه»تخريب«
بينجامد
 انتخاب مردم ، نزدیک 
 به صلاح 
و شایستگی است

غلامرضا ظریفیان در گفت و گو با»آرمان ملی«:

»آرمان ملی« پرسش تحلیلی نخبگان ازکاندیداهای ریاست جمهوری را سلسله وار مطالبه می کند)2(

كابينهتانرابهمردممعرفيكنيد
    راي دهندگان حق دارند بدانند که »تیم پشتِ صحنه « هفت نامزد و یا لااقل معاون اول و وزراتخانه هاي کلیدي چه کساني هستند؟

هیچ کاره بودن رئیس جمهور صحت ندارد

 می شنویم که »رئیس جمهور هیچ کاره است.« این گزاره 

صحت ندارد؛ و به همان اندازه این گزاره که رئیس جمهور 

اختیاردار اجرای برنامه ها و اهدافش است، صحیح نیست. 

چند دلیل: یک: رئیس جمهور یک نفر نیست، بلکه مدیر 

شبکه ای از آدم هاست. کیفیت افکار، ایده ها و توانمندی های 

این شبکه، اثر تعیین کننده ای دارد. ایدئولوژی و جهت گیری 

آن ها هم اثرگذار است. شبکه آدم های احمدی نژاد و خاتمی 

فرق می کردند و تفاوت عملکردها محصول تفاوت این 

شبکه است. دو: رئیس جمهور، کنشگر با قدرت ثابت نیست. 

مقداری اختیارات و قدرت برای رئیس جمهور از قبل تعریف 

شده، و نوع و کیفیت بهره گیری از قدرت تعریف شده، به 

علاوه ساختن صورت هایی از قدرت که تعریف نشده اند 

- نظیر قدرت ناشی از ارتباط گیری صحیح با مردم، ناشی 

از اعتمادسازی، ناشی از موفقیت پله پله در برخی عرصه ها 

و ...- از قبل تعریف نشده است؛ بلکه رئیس جمهور آن ها 

را می سازد. سه: رئیس جمهور مدیر هدایت کننده هزاران 

نفر مدیری است که به کار می گمارد، تنظیم کننده روابط 

و جریان های قدرت موثر بر صدها هزار میلیارد تومان منابع 

مالی، قدرت اثرگذار بر تعریف روابط خارجی )در چارچوب، 

تعامل یا تعریف دستور کار برای شورای عالی امنیت ملی(، و 

دارای قدرت نهادسازی است. چند مثال در این باره: محمود 

احمدی نژاد تعریف کننده و پیش برنده تأثیرگذار مسکن مهر، 

هدفمندی یارانه ها و ریل هایی در سیاست خارجی است. 

اثرات این سه کار وی تا دهه ها ایران را متأثر می سازد. حسن 

روحانی نیروی موثر بر شکل گیری برجام است - بخواهیم یا 

نخواهیم - و هر دولتی در آینده هم ناگزیر از پذیرش میراث 

اوست. آیت ا... هاشمی رفسنجانی با برنامه تعدیل اقتصادی 

و محمد خاتمی با دستور کار توسعه سیاسی و شماری 

دستاوردهای اقتصادی مهم بر تاریخ ایران اثر گذاشته اند. 

وزیری نظیر آذری جهرمی با همراهی رئیس جمهور حسن 

روحانی بر روند توسعه اینترنت و شبکه های اجتماعی 

در ایران اثر گذاشته  و حسن قاضی زاده هاشمی با اجرای 

طرح تحول سلامت بر سرنوشت نظام سلامت و حتی نظام 

بودجه ریزی این کشور اثری ماندگار - کاری به خوب و بدش 

ندارم - گذاشته است. درخصوص بقیه مقامات ارشد نیز 

می توان چنین اثرگذاری هایی را سراغ گرفت. چهار: قدرت 

یک رئیس جمهور در میزان توانایی برای »ساختن روح یک 

ملت« تعریف می شود. رئیس جمهور فرصت دارد هر لحظه 

که اراده کند با مردم سخن بگوید، در فضای مجازی باشد، 

در رسانه های معتبر خارجی سرمقاله بنویسد، توئیت های 

مهم بزند، و حتی عکس هایی از او منتشر شود که معناهای 

مهم داشته باشد. او شکل دهنده یک نظام ارتباطی است 

و ارتباط گیری بر محور زبان و نمادها یکی از بزرگ ترین 

دارایی ها و اختیاری است که به رئیس جمهور داده می شود 

تا قدرت بسازد و روح یک ملت را تعریف کند. بنابراین حرف 

زدن رئیس جمهور مهم است. پنج: رئیس جمهور می تواند 

بنیانگذار باشد، بنیانگذار ایده های مهم،...

ادامه صفحه 6

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
علی ربیعی:

 در مناظره کارآمدی کل نظام 
را زیر سوال بردند

محمدرضا   مهدوی: 

 مقابل بحرین بازی 
هوشمندانه ای انجام دادیم

صفحه3

صفحه15 

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

مصطفی ایزدی 

 آنچه صدا و سیما 
باید بداند
احمد زیدآبادی

 کلاسی که به هم 
ریخته است!

مقصود فراستخواه

 تأثیر کرونا بر معنای 
حکمروایی در ایران

مرتضی  محصص

 دلایل برتری 
ایران مقابل بحرین 

سر مقاله : صادق زیبا کلام

 مناظره دوم 
و سوالات فرعی

صفحه2

صفحه 6

صفحه11

صفحه15

صفحه2

مناظره یا محاکمه نظام؟
جبهه سازی آمریکا در خاورمیانه

دولت روحانی زیر ضرب کاندیداها !

کاش این گونــه مناظره ها برگزار نمی شــد و مردم متوجه 

ایرادات و اشکالاتی که بین مسئولان تا این اندازه عمیق است، 

نمی شدند. این هفت نفری که انتخاب شــده اند و بایدعصاره 

کسانی باشند که نام نویسی کرده اند و شــورای نگهبان آنان 

را تائید کرده، فی الواقع حرفی برای گفتن نداشتند. تلویزیون 

ایران بــه مناظره هایی کــه در دیگر کشــورها حتی همین 

افغانســتان بیخ گوش ما در زمان انتخابات برگزار می شــود 

هم توجه نمی کند.انگاری مســابقه »ازکی بپرسم؟«، مرحوم 

منوچهرنوذری با شکل و شمایل دیگری دارد برگزار می شود! 

معنای مناظره این نیســت. می دانیم تلویزیــون تجربه تلخ 

مناظره دونفره سال 88 را در سابقه ذهنی خود دارد و از ترس 

اینکه دو طرف مناظره دست به افشاگری ها بزنند، این شیوه 

را در پیش گرفت اما برعکس »سرکنگبین صفرا فزود«. اعداد 

و ارقامی در این مناظره رد و بدل شد که محصل دبستان هم 

می داند چنین اعداد وارقامی وجود خارجی ندارد. پرسش این 

است تلویزیون دنبال چیست؟ آیا دنبال محاکمه نظام است یا 

تشخیص اینکه کاندیداها چه برنامه و طرحی برای اداره کشور 

دارند؟ ســاده ترین نوع مناظره اگر می خواستند به مناظره دو 

نفره تبدیل نشود که افشــاگری هایی از نوع سال 88 را دنبال 

نداشته باشــد، این بود که باید برنامه هفت کاندیدا را از آنان 

می گرفتند و از درون برنامه سوالاتی نسبت به طرح و برنامه ای 

که کاندیداها برای اداره مملکت پیشــنهاد دادند، سوال طرح 

می شد تا نفر مقابل به نقد برنامه کسی که از درون برنامه های او 

سوال طرح شده، بپردازند. نه اینکه مثل تست های کنکوری یا 

همان مسابقه »از کی بپرسم«، مرحوم منوچهر نوذری سوالی 

به دلخواه طرح شود که هیچ ربطی به دغدغه مردم و مشکلات 

امروزی نداشته باشــد و کاندیدا هم هیچ تعهد و قیدی نسبت 

به پاسخگویی به سوال طرح شده نداشــته باشد. اگر این رویه 

در کلاس درسی صورت می گیرد، استاد ســوالی طرح کند، 

دانشــجو به دلخواه خود پاســخی دیگر بدهد، چه نمره ای به 

این دانشجو داده می شود؟ کافی اســت دوباره این مناظره ها 

را خصوصا مناظره دیروز را بازبینی کنیــم. با قاطعیت عرض 

می کنم که هیچ یک از کاندیداها در محدوده سوال طرح شده 

پاسخی نداشــتند. به دلخواه خود مطالبی نوشته یا در ذهن 

داشتند و هرچه دلشان خواست، گفتند. صرفظ از شاخ و شانه 

کشیدن هایی که علیه یکدیگر داشتند و بی برنامگی طرف مقابل 

که به رخ او کشیدند، خود نیز برنامه ای نداشتند. بر این باورم این 

مناظره ها اگر با همین شیوه در نوبت بعدی هم ادامه پیدا کند نه 

اینکه باعث جلب هواداران نخواهد شد بلکه بسیاری را دلسرد 

هم خواهد کرد. ظاهرا پنج کاندیدا آقایان مهرعلیزاده و همتی 

را در جایگاه متهم نشــاندند و فارغ از اینکه دولت آقای حسن 

روحانی دولت های یازدهم و دوازدهم است و قبل از این دولت 

10 دولت دیگر که جز دو دولت آن که مربوط به دولت اصلاحات 

است، تمامی دولت ها اصولگرا بوده اند. وقتی که صحبت از 30، 

40 سال ایراد و اشکال می  شــود، آیا متوجه این مهم نیستند 

که قانون اساســی ارکان و افرادی را تعیین کرده است که در 

این ارکان، افراد و جایگاه ها هســتند کســانی که در اردوگاه 

اصولگرایان می باشــند.آیا قانون اساســی را یک دور مطالعه 

نکرده اند که سیاست های کلان مملکت برعهده کیست؟

ادامه صفحه 6

 پیشنهاد قبلی ام این بود که ایران با آمریکا بر سر تحریم های 

ناشی از برجام موافقت کند و تحریم های نفت و گاز و پتروشیمی 

و شبکه های بانکی برداشته شود، عضو سوئیفت شویم تا یک نوع 

روانسازی در وضعیت اقتصادی به وجود آید و در مذاکرات بعدی 

راجع به مسائل دیگر صحبت کنیم. اما ایران چون نمی خواهد 

درباره مسائل بعدی وارد مذاکره شود، راضی نیست مذاکرات 

را دو بخش کند. با توجه به فشاری که اعضای کنگره بر بایدن 

وارد کردند و همچنین مخالفت های شدید اسرائیل و عربستان 

همان طور که مذاکرات ما با عربستان متوقف شد، بنابراین اگر 

این موقعیت را از دست دهیم، به سختی قابل جبران است. 

از طرفی هم روز دوشنبه آقای رافائل گروسی گزارشی را به 

شورای حکام داد و شورای حکام آن را متوقف کرد و هنوز رای 

ندادند تا مشخص شود مذاکراتی که قرار است روز پنجشنبه 

شروع شود به کجا خواهد رسید و اگر نتوانیم به نتیجه مطلوبی 

در نشست وین برسیم، ممکن است گزارش آقای گروسی به 
شورای حکام...

ادامه صفحه 6

جمهوری  ریاست  محترم  کاندیداهای  صحبت های 

در مناظره دوم مانند مناظره نخست، سرشار از تناقض و 

بی برنامگی بود. به عنوان یکی از اعضای کوچک دانشگاهیان 

کشور، بسیار متاسف و متاثر شدم هم از بابت محتوای سوالاتی 

که از آنها پرسیده می شد و هم پاسخ هایی که در جانب ملت 

فهیم ایران می دادند. باردیگر عوام فریبی ها، شعارها و تخریب 

دولت های قبل در این مناظره نیز تکرار شد و چیزی که راهگشا 

و پاسخی به »چه باید بکنیم« مردم باشد تا مخاطبان امیدی به 

چهار سال آینده پیدا کنند و گره ای از گره های جامعه باز شود، 

در کلام کاندیداها وجود نداشت. در مناظره دوم قرار بود محور 

بحث جامعه، مسائل و آسیب های اجتماعی و امور فرهنگی  

باشد، اما به غیر از تخریب، پاسخی که در جهت اقناع مخاطبان 

برای امید بستن به چهارسال آینده باشد، در کلام شان نبود. 

از رسانه ملی این انتظار وجود داشت که سوالات مناسب، 

کارشناسانه، دقیق و کاربردی مطرح شود و مجری برنامه، 

اداره کننده جلسه وهرکجا که کاندیداها از موضوع خارج 

شوند، پاسخ های بی ربط با سوالات را به آنها گوشزد نماید، اما 

در نهایت دیدیم نه سوالات منطقی و پاسخ ها بیشتر تخریب 

همدیگر و دولت فعلی بود. از ابتدا کاندیداها دائم دم از اخلاق 

می زدند و به همدیگر گوشزد می کردند که تخریب در کلامشان 

جایی نداشته باشد، متاسفانه برخی از آنها اصلا به گفته شان 

باور نداشتند و نوک حمله آنها دائم به سمت دولت فعلی بود، 

در حالی که اگر تخریب دولت را از کلامشان حذف کنیم، در 

حد چند دقیقه کوتاه نیز صحبت نکردند. در یادداشت های 

گذشته ام بارها به دولت یازدهم و دوازدهم نقد داشته ام و 

عملکرد آن را )مخصوصا در دولت دوازدهم( تخریب کننده 

امید میلیون ایرانی دانسته ام، ولی دولت آقای روحانی تمام 

شد و دو ماه دیگر خداحافظی می کند. آقایانی  که دم از اخلاق 

می زنید، چرا با بی اخلاقی دولت را تمام قد متهم  و فرصت دفاع 

به آنها نمی دهید. ما همچنان به عملکرد دولت فعلی نقد داریم، 

اما انتقاد بیشتر ما به عملکرد فضایی است که رسانه ملی در 

اختیار دوستان )کاندیداها( گذاشته که تخریب کننده دولت 

باشند، انگار مسبب همه بدبختی های کشور دولت روحانی 

بوده است. چرا هشت سال قبل از آن )دولت های نهم و دهم( 

که زیرساخت همه مصیبت ها از آنجا ایجاد شد را نادیده 

می گیرد. جهش تورمی 45 درصد در کدام دولت رخ داد؟  بابک 

زنجانی و مه آفرید امیرخسروی، مولود کدام دولت بودند؟ 

ادامه صفحه 6

محمد فاضلی 
 استاد دانشگاه شهید بهشتی

نبی اله عشقی ثانی
تحلیلگر مسائل سیاسی

مقام رئیس جمهور را به رئیس دولت تنزل ندهیم

رئیس جمهور مسئول کل کشور با 85 میلیون نفر 

جمعیت است یعنی همه آحاد مردم، فقیر، غنی، مسلمان 

و غیرمسلمان، فارس، ترک، لر، عرب و عجم، تحصیلکرده، 

کم سواد، نظامی، کارمند، معلم، کاسب، بیکار، سالمندان، 

کودکان، ایتام، همه و همه نه صرفاً کسانی که به دلیل 

وابستگی سیاسی، حزبی مثل اصولگرایان، اصلاح طلبان و 

طرفداران به پای صندوق های رای می آیند تا به کاندیدائی 

که یک یا چند گروه سیاسی از طریق تبلیغات، سخنرانی و 

توصیف و درخواست حزبی و گروهی معرفی شده اند، رای 

بدهند. رئیس جمهور مجری قانون اساسی است، رئیس 

جمهور مقابل همه مردم بدون هیچ استثنائی حتی آن هایی 

که فکر می کنند رای بدهیم یا رای ندهیم؟ مسئول است 

اگر ما رئیس جمهور را در حد رئیس دولت تنزل دهیم یعنی 

کسی که وزرا را انتخاب می کند جلسات هیات دولت را اداره 

می کند و با سازماندهی  و نظارت بر چند وزارتخانه و شرکت 

در جلسات تصمیم گیری و مراسمات داخلی و خارجی 

به عنوان نماینده مردم و از طرف آنان سخن می گوید، در 

حق مردم و شخص رئیس جمهور جفا کرده ایم و مرتکب 

خطا شده ایم. کاندیداهای محترم ریاست جمهوری هم که 

چنین نگاهی را به جامعه منتقل می کنند در حقیقت در 

مسیر تنزل جایگاه رئیس جمهور و تبدیل این مقام به یک 

کارگزار و مجری قوانین قرار گرفته اند. رئیس جمهور مسئول 

ارتقاء جایگاه کشور در جهان است، رئیس جمهور شخصی 

است که برای کشور احترام و ارزش خلق می کند و به زندگی، 

خوشبختی و آرامش و رفاه 85 میلیون انسان می اندیشد به 

کودکانی که امروز و سال های بعد متولد می شوند و به آن ها 

که باید به مدرسه بروند، در دانشگاه ها تحصیل کنند و آن ها 

که پشت در دانشگاه ها می مانند، به دانشمندانی که دانش 

تولید می کنند به کشاورزانی که نان و موادغذایی مردم را 

تامین می کنند به آنان که مسکن و سرپناه می سازند و به غیور 

مردانی که عهده دار امنیت کشور و مرزها هستند، می اندیشد. 

دغدغه او بیمارانی است که مشکل تهیه دارو و درمان دارند و 

افرادی که گرسنه سر به بالین می گذارند و خزانه ای که خالی 

است. ارائه برنامه های استراتژیک بلند مدت، میان مدت 

سالیانه و طرح های کوتاه مدت و مقطعی و روزمره برای کشور 

وظیفه اصلی اوست. از دادن مٌسکن هایی که فقط چالش های 

کشور را به تاخیر می اندازد و منجر به تغییر مثبت و پایداری 

در وضعیت توسعه و ارتقاء شاخص های رفاه اجتماعی 

نمی شود بلکه فاصله کشور با جهان در حال پیشرفت را هر 

روز بیشتر می کند، باید به شدت پرهیز شود ضمن آن که 

برای کشور زیان بار و باعث افت جایگاه کشور و استمرار 

عقب ماندگی ها می شود. تغییر این وضعیت و ارائه طرح ها و 

برنامه های هدفمند برای حرکت به سمت توسعه ملی و ارتقاء 

رفاه اجتماعی و جامعه مدنی و رسیدن به جایگاهی که مردم 

استحقاق آن را دارد از مهم ترین وظایف روسای جمهور است 

که در تبلیغات انتخاباتی و اظهارات و مناظره ها کمتر مورد 

توجه کاندیداهای محترم واقع شده و انتظار می رود در فرصت 

باقی مانده بیشتر مورد عنایت قرار گیرد.

نعمت احمدی
حقوقدان

 علی بیگدلی

تحلیلگر مسائل بین الملل

محمد زاهدی اصل 

استاد دانشگاه علامه طباطبایی

    کاندیداها  بگویند  با   ادامه   شرایط تحریم  
چه   برنامه  مشخصي  دارند؛  عوام فریبي نکنند

صفحه2صفحه 8

گزارش»آرمان ملی« از تحقق وعده های 

مسکنی نامزدهای ریاست جمهوری:

 ساخت مسکن 
در ناکجا آباد 

حلال مشکل نیست

صفحه8

صفحه 5

صفحه 3

مرتضی مکی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

گزارش گروسی تشدید 
فشار سیاسی بر ایران بود

 »آرمان ملی« از سرنوشت مبهم 
صدها هزار  دوز واکسن کرونا گزارش می کند:

 روند  توقف  واکسن
 موضوع داغ مناظره

سید مصطفی هاشمی طبا در گفت وگو با»آرمان ملی«:

 دادن وعده هاي توخالي 
از زمان احمدي نژاد آغاز شد

صفحه 11

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

آرمان ملی: دومین مناظره کاندیداهای 

ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت 

جمهوری روز گذشــته در حالی برگزار 

شد که بازهم همچون نخستین مناظره 

به کلــی گویی و وعده هــای تکراری و 

فاقد اجرایی گذشت و در آن هر یک از 
کاندیداها نسبت ... w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  

آیین نامه اخلاق حرفه ای 
روزنامه آرمان ملی را 
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واکنشمردمبهجدیدترینتهدیداحمدینژاد!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

مهدی عزیزی

آخر آرمان ملی

بالارفتنازموقعیتهاوخاموشکردنچراغدیگران|میگلمورالسمادریگال

عمه اینها با کل طایفه ی شوهرش عین بلای آسمانی نازل شدند خانه ی ما. بابا اگرچه می خندید ولی 
فقط من از دلش خبرش داشتم. نه به خاطر وجود مهمان که سفره داری ومهمان نوازی بابا به همه ثابت 
شــده بود، بلکه به خاطر حس حسادتی که به آقاشهاب، شوهر عمه ام، داشت. از وقتی آقاشهاب زده بود 
در کار واردات نخ ابریشم و بازارش سکه شده بود بابا باهاش لج افتاده بود. در جمع مدام از لزوم حمایت 
از کرم های ابریشم توی باغچه صحبت می کرد آقاشهاب هم به بابا می گفت حامی حقوق کرم ابریشم و 

هردو غش غش می خندیدند درحالی که به خون هم تشنه بودند!
شــب، موقع خواب به دلیل جمعیت بالا توی پذیرایی لحاف تشک انداختیم و هرکس یک طرف ولو 
شــد. خانم ها در اتاق ها و آقایان در پذیرایی. هنوز به نیمه های شــب نرسیده بودیم که آقاشهاب عین 
خرس گرســنه شــروع کرد به خرناس کشیدن. بابا که کاملا خواب بود یکهو ناخودآگاهش فعال شد. او 
که حتی در خواب هم نمی خواســت از دامادش کم بیاورد شــروع به خروپف کرد؛ منتهی با صدایی ده 
برابر بلندتر. آقاشهاب هم ناخوادآگاهش از آن طرف فعال شد و با صدای بلندتری زوزه ای کشید که آدم 

را یاد گرگ های صحرای سیبری می انداخت وقتی از گله شان دور مانده اند. نفرات داخل خانه در خواب 
به صورت غیرارادی غلت زدند تا میدان برای این دو یلَ میدان باز شود. زن ها که حق دیدن این مسابقه 
را از نزدیک نداشــتند تصمیم گرفتند همان جا توی اتاق بمانند و اصلا توی این امورات دخالت نکنند و 
کشک شان را بسایند. بابا دیگر خروپف نکرد. خانه را سکوت برداشت. ما، در میان بهت و غافلگیری فقط 
آرام نفس می کشــیدیم. یک دفعه بابا با صدوهشــتاد درجه تغییر صدای غُرایی کرد که شیرهای آفریقا 
غلط بکنند این طور صدا دربیاورند. چنان غُرشــی که آقاشــهاب مجبور شد یک غَلت به عقب بزند. این 
یعنی پیروزی موقت برای بابا. آقاشــهاب که احتمال حمله از سوی بابا را می داد، پیش دستی کرده و در 
حرکتــی غافلگیرکننده پرید و با دندان پای بابا را گرفت و بلافاصله گفت: خُرررپف! یک ســوی میدان 
طرفداران آقاشــهاب غرق شــادی بودند و در خواب جام قهرمانی را بالا برده و زمین را به غوغاکده ای 
تبدیل کرده بودند و در ســمت دیگر بهت و ســکوت حاکم بود. چه اتفاقی می افتد؟ چه کسی قهرمان 
این جدال خروپفی می شود؟ بابا با طفره و تلاش زیاد پایش را از دندان این خرس خشمگین رها کرده 
و  هر دو دوباره حمله را آغاز کردند. خروپف ابزار مشترک هر دو مبارز بود. بابا میگفت خُررر. آقا شهاب 
در ســوی دیگر استادیوم جواب میداد پفُففف! ناگهان معلوم نشد چه کسی در میان این جدال حساس 
شــیمیایی رها کرد و همه را به کما برد. این شد که مســابقه نیمه تمام رها شد و منتظر رای کمیته ی 

انضباطی هستیم ببینیم چه کسی برنده ی این جدال خروپفی شد!

طنــز روز

مبارزه ی بین بابا و آقاشهاب!

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

 

 

علاوه بر اینکه طرح مالیات بر عایدی سرمایه عجولانه به تصویب رسیده و نظرات بدنه کارشناسی 
کشــور در آن ملاحظه نشده، زیرســاخت های مورد نیاز برای اجرای این طرح و قانون از جمله بانک 
اطلاعاتی از افراد وجود ندارد. نبود این زیر ساخت ها باعث می شود،  این قانون مردم عادی را تحت فشار 
بگذارد و تغییری در جریان دلالی در اقتصاد کشــور ایجاد نمی کند. در زمینه تصویب طرح مالیات 
بر عایدی ســرمایه و آثار این تصمیم مجلس با دو بحث مواجه هســتیم؛ اول اینکه آیا این طرح به 
درســتی اجرا می شود. موضوع دوم این است که آیا اجرای این طرح مصوب مجلس، ما را به شعارها 
و اهداف تعریف شــده می رساند؟  هدف از تصویب و اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه این است 
که ثروت و دارایی وارد چرخه مفید تولید و ایجاد اشــتغال شود و جلوی انحراف آن به سمت دلالی 
گرفته شــود. بزرگ ترین نقطه ضعف این طرح مجلس این است که هیچ تفاوتی برای اقشار مختلف 
قائل نشده است، این طرح بیش از آنکه نقطه مطلوب را هدف گرفته باشد، یک طرح نمایشی است و 
کمکی به توقف یا تضعیف جریان دلالی نمی کند. دلالان حرفه ای و کسانی که از این مسیر صاحب 
ثروت شده اند به راحتی می توانند این قوانین و مقررات مالیاتی را دور بزنند و همچنان در این فضای 
اقتصادی کشــور به ثروت اندوزی خــود ادامه دهند. در این بین مردمی کــه به دلیل مدیریت های 
ناصحیح عده ای، ناچار ند پس انداز خود را هر چند اندک به دارایی هایی مانند خودرو،  ارز و ... تبدیل 
کنند تا جلوی آب رفتن سرمایه های خود را بگیرند،  متحمل پرداخت مالیات های سنگین شده و این 
طرح مجلس مردم عادی را گرفتار می کند. این طرح مجلس باعث می شــود مردم عادی که مختصر 

احتیاطی برای حفظ دارایی خود دارند، آن را هم از دســت بدهند.  این  تصمیم مجلس قشــر هدف 
را که عمدتا دلالان حرفه ای در نظام اقتصادی کشــور هســتند،  مخاطب خود قرار نمی دهد. قاعدتا 
باید مردم پس اندازهای خود را در قالب ســپرده وارد شــبکه بانکی کنند اما از آنجایی که نرخ تورم 
بسیار بالاتر از نرخ  سود بانکی بوده، طبیعی است که مردم پس انداز خود را وارد بورس و بانک نکنند.  
بنابراین ناچارند در کشــوری که آینده اقتصادی آن  شــفاف نیست، برای تامین آینده فرزندان خود 
پس اندازهایشــان را وارد حوزه هایی کنند که تورم کمترین آســیب را به آن می زند. بنابراین یکی  از 
راه های حفظ دارایی این اســت که هر چه پس انداز دارند تبدیل به ملک،  طلا،  ارز و... کنند. طرح 
مالیات بر عایدی مسکن فقط مردم عادی را مجازات می کند و تاثیری در تغییر جریان دلالی درکشور 
ندارد. این طرح مجلس نمی تواند جریان ســوداگری را کنترل کند. واقعیت این اســت که به دلیل 
مدیریت های اشــتباه دراقتصاد مردم ناچار شدند به ســمت سرمایه گذاری در این بازارهای غیرمولد 
حرکت کنند تا بتوانند قدرت خرید و سرمایه خود را حفظ کنند. اما بعید می دانم نمایندگان مجلس 
در مدت زمان کوتاهی به این  نتیجه برسند که این طرح نیاز به اصلاح دارد؛ مگر اینکه تبعات منفی 
خود را به سرعت نشان دهد، آن هم به شرطی که مجلس بپذیرد باید از این طرح های شعاری خود 
خارج شود و با پذیرش اشتباه خود، نسبت به اصلاح آن اقدام کند. موضوع دیگر اینکه در این  سیستم 
ناکارآمد اداری، مجلس وظایف جدیدی را به ســاختارهای اداری و اجرایی دولت وارد آورده که این 
روند باعث افزایش ناکارآمدی درنظام مدیریت حاکم می شود. برخی از دارایی ها به راحتی قابل رصد 
نیستند و خرید و فروش آنها ثبت نمی شود؛ بنابراین بعید می دانم دراین نوع معاملات مانند خرید ارز 
و.... بتوان تسلطی داشت؛ چرا که عمدتا قابل رصد نیستند.  از سوی دیگر این مبادلات در بازار رایج  
انجام نمی شود. در این راستا دولت توانی ندارد که بخواهد از این معاملات و تعدد آنها مالیات دریافت 
کند.  بنابراین شرط اصلی اجرای مالیات بر عایدی مسکن بحث شناسایی افراد است؛ شناسایی افرادی 
که ثروت قابل توجهی را وارد جریان دلالی و اقتصاد غیر مولد کرده اند که این اقدام بسیار سخت است 
و تاکنون نتوانسته اند بانک اطلاعاتی از این افراد داشته  باشند. در مجموع معتقدم این اقدام مجلس 

برای تصویب عجولانه مالیات بر عایدی سرمایه نمایشی و مختص ایام  انتخابات بوده  است.

انتخاب بهترین رئیس جمهور، چیزی مانند انتخاب بهترین سرمربی برای یک تیم فوتبال 
است. بهترین سرمربی برای بازی خوب و قهرمانی خیلی ضروری است؛ اما کافی نیست. بدون 
یک تیم خوب، در عمل نمی توان انتظار داشت تا آن تیم حتی با بهترین سرمربی جهان هم 
بتواند قهرمان یک لیگ محلی شود. نه بهترین سرمربی و نه بهترین برنامه ریزی او هیچ کدام 
برای موفقیت کافی نیســت. درحقیقت تیم مدیریتی یک رئیس جمهور اســت که می تواند 
موفقیت یا عدم موفقیت را تعیین کند. آنچه در نظام حزبی و در نهاد حزب ایجاد می شــود، 
چیزی نیســت جز همان تیم خوب و هماهنگ. در حقیقت احزاب مانند باشگاه ها می توانند 
به مرور زمان با گزینش بهترین اســتعدادها و جذب از تیم های پایه، نیازهای مدیریتی خود 
را تامین کنند. احزاب از دانشگاه ها به گزینش بهترین استعدادها مشغول هستند؛ آنها را در 
قالب مسابقات دانشگاهی و محلی استعدادهای آینده )یا همان مدیران آینده( کشف می کنند 

و نهایتا با رشد و پرورش آنها، تیم اصلی شکل می گیرد. فقدان حزب؛ یعنی فقدان شکل گیری 
تیم های مدیریتی. به همین دلیل است که انتخابات در ایران تبدیل می شود به انتخاب یک 
فــرد به جای انتخاب یک تیم با برنامه. در حقیقــت در انتخابات، ما به افراد رای می دهیم و 
تقریبا نمی دانیم آن فرد، فردا روز کدام تیم مدیریتی را به همراه خود خواهد داشــت. شاید 
بتوان خیــال خود را راحت کرد و گفت»حالا که حزب نداریم پس بی خیال شــویم و صبر 
کنیم تا احزابی شــکل بگیرند« و بعد با خیال آسوده به واقعیت ها پشت کرد و رفت نشست 
در خلوتگاه خود. اما واقعیت آن است که این استدلال مدام به بازتولید همان نظام غیرحزبی 
و همین بی تیم بودن ها منتهی خواهد شد. توسعه همیشه باید از جایی آغاز شود؛ از کجا؟ از 
جایی که می توانیم آغاز کنیم. شاید کافی است معرفی تیم به همراه برنامه یکی از مطالبات 
عمومی شود. اینکه هر کاندیدایی معرفی کند قرار است کدام تیم مجری وعده های او باشد. 
اینکه کدام تیم قرار اســت ما را به آن سرزمین مطلوبی که آن کاندیدا به ما نشان می دهد، 
ببرند. کافی اســت این بار ما مطالبه گر تیم ها باشیم. در حقیقت هیچ فردی نباید از ما چک 
سفید امضا بگیرد. ما باید بدانیم رای خود را به کدام گروه از متخصصان می دهیم. آنجاست 
کــه می توانیم در خلأ و فقدان احزاب انتخاب خــود را اندکی بهبود دهیم. با مطالبه گری از 
کاندیداها می توان حتی آنان را وادار کرد به دور از شــعارها، واقعیت ها را ببینند و تیم خود 

را انتخاب کنند.

ــن ذره بیـــ

نگــــــره

طرح مالیاتی مجلس؛ مردم مخاطبند یا دلالان؟

تیم؛ مقدم بر برنامه و نفر

غیـــر محرمانـــه

 نقشدختریدرفوتبالیستشدنآزمون
سـردار آزمون با حضـور در یـک برنامـه اینترنتـی از ماجرای 
فوتبالیسـت شـدنش بـه دلیـل حرف های یـک دختـر پرده 
برداشـت. وی گفت:   در ۹ سـالگی با خانواده تصمیـم گرفتیم 
در ترکمنسـتان زندگی کنیـم. در آن زمان مـن فوتبال کمتر 
و بیشـتر والیبـال بـازی می کـردم. در کوچه پس کوچـه های 
ترکمنسـتان راه می رفتیـم و مـن دیـدم عـده ای از بچه ها در 
حال فوتبـال بازی کـردن هسـتند. به پـدرم اصرار کـردم که 
من هم بـروم و با آن هـا فوتبال بازی کنـم که او هم اجـازه داد 
و رفتم و چندیـن گل به ثمـر رسـاندم. آزمون گفت:  تـا اینکه 
یـک روز با یک دختـری در فامیـل صحبت می کردم کـه او به 
من گفـت  تـو در آینده نمی توانی خوشـبخت شـوی و کسـی 
را هـم خوشـبخت کنـی و با والیبـال بـه جایی نمی رسـی. در 

آنجا بود کـه تصمیـم گرفتـم فوتبال بـازی کنم.

طلاییردصلاحیتشد؟
»ایمـان قربانـی« رئیـس کمیتـه اطلاع رسـانی و تبلیغـات 
سـتاد انتخابـات تهـران از اعـلام اسـامی و کـد انتخاباتـی 
کاندیدا هـای شـورای اسـلامی شـهر تهـران خبـر داد. آنچه 
در لیسـت منتشـر شـده توسـط وزارت کشـور قابل توجـه 
اسـت آن اسـت کـه نـام مرتضـی طلایی بـه عنـوان یکـی از 
شـاخص ترین چهره هـای اصولگـرا بـرای انتخابات شـورای 
شـهر در بیـن تایید صلاحیت شـده های نهایـی بـه چشـم 
نمی خـورد. همچنین اسـامی حجـت نظـری، آرش میلانی و 

زهرا نژادبهرام از اعضای دوره پنجم شـورای شـهر نیز در بین 
یید صلاحیت شـده ها نیسـتند. تا

فرزندانعضوشوراینگهبانکجازندگیمیکنند؟
یـک عضو شـورای نگهبـان در گفت وگـو با سـایت خبرفوری 
دربـاره فرزندان خود توضیـح داد. خبرآنلاین نوشـت، آیت ا... 
مدرسـی، عضو شـورای نگهبان، بـه کمپین فرزند کجاسـت، 
پیوسـت و دربـاره فرزنـدان خـود شفاف سـازی کـرد. عضـو 
شـورای نگهبـان دربـار محـل اقامـت فرزندانـش گفـت کـه 
در پیـش او زندگـی می کننـد و حتـی بـه شـهر دیگـری هم 

نرفتنـد.
کنایهمعنادارمهاجریبهزاکانی 

فعـال رسـانه ای اصولگـرا بـه ادعـای زاکانـی دربـاره در راس 
اصلاح طلبـان بـودن او واکنـش نشـان داد. خبرآنلایـن 
نوشـت، محمد مهاجـری، در توئیتـی نوشـت: 1-زاکانی: من 
خـودم را در راس اصلاح طلبان می دانـم. 2- وَ إذِا قیِـلَ لهَُمْ لا 
تفُْسِـدُوا فـِی الْرَْضِ قالوُا إنِمَّـا نحَْـنُ مُصْلحُِـونَ  )هنگامی که 
به آنهـا گفتـه می شـود در زمیـن فسـاد نکنیـد می گویند ما 
اصلاح گـر هسـتیم( قـرآن کریـم 3- بنـد 1و 2 ربطـی به هم 

ندارنـد!
ادعایعجیبداوریعلیهاحمدینژاد 

مشـاور سـابق احمـدی نـژاد ادعـای عجیبـی علیه دوسـت 
سـابق خـود مطـرح کـرد. عبدالرضـا داوری نوشـت: محمود 

احمدی نـژاد، برکشـیده یـک »بانـد فاسـد امنیتـی« اسـت 
که عذرشـان را سـه دهه قبـل از وزارت اطلاعات خواسـتند، 
ولی ایـن بانـد فاسـد امنیتی کـه پشـتوانه عاملیـن قتل های 
زنجیره ای بود، در شـهرداری تهـران و دولت هـای نهم و دهم 
نفوذ کـرد و با مفاسـد مالـی و امنیتـی، احمدی نـژاد را، چون 

خنجـر در کمـر نظـام فـرو کرد.
توئیتفوتبالیمحسنرضایی 

یک کاندیـدای سـیزدهمین دور انتخابات ریاسـت جمهوری 
گفـت: پیـروزی تیـم ملـی اعمال نظر هـای ناجوانمردانـه 
AFC  بـرای میزبانـی بحریـن را بی اثـر کـرد. محسـن 
رضایـی در توئیتـر در واکنـش بـه بـرد تیـم ملـی فوتبـال 
نوشـت: ایـن پیـروزی دلچسـب از این جهـت بزرگ  بـود که 
اعمال نظر هـای ناجوانمردانـه AFC برای میزبانـی بحرین رو 
بی اثر کـرد! وقتـی پای غیـرت ایرانـی در میان باشـد حربه ها 
بی نتیجـه خواهنـد بـود؛ با همیـن روحیـه و تـلاش مضاعف 

تحریم هـا را هـم می توانیـم 3-۰ شکسـت دهیـم.
بازداشتیکاینستاگرامی 

پلیس از شناسایی و دستگیری فردی خبر داد که اقدام به 
تشویش اذهان عمومی و انتشار مطالب تنش زا در ارتباط با 
انتخابات ریاست جمهوری در فضای مجازی می کرد. سرهنگ 
اکبر نصرتی افزود: فردی که مطالب تنش زایی در خصوص 
انتخابات در فضای مجازی انتشار داده بود، شناسایی و به دست 
قانون سپرده شد. وی ادامه داد: با رصد و پایش شبانه روزی و 

مستمر کارشناسان این پلیس، صفحه اینستاگرامی با محتوای 
مطالب تنش زا در خصوص انتخابات، شناسایی شد.

صف٨٠هزارنفریدرلیستانتظار
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: روال و پروسه ثبت نام مسکن 
ملی مانند گذشته است و مردم نگران نباشند، قرار نیست 
سایت با تکمیل ظرفیت بسته شود و متقاضیان یک هفته 
زمان برای ثبت نام دارند و پس از آن کسانی که ثبت نام کردند 
پالایش می شوند. حدود ٨۰ هزار متقاضی در لیست ذخیره 
حضور دارند که در مراحل مختلف سیستم تایید نشده اند یا 
تایید شده اند اما سایر مراحل را تکمیل نکردند. این افراد هم 

می توانند در مرحله جدید ثبت نام کنند.

چرافقط۳٠درصد؟
بر اساس نتایج نظرسـنجی ایسـپا، فقط 3۰ درصد از واجدین 
شـرایط رای دادن، مناظره اول کاندیداها را دیـده اند!با توجه 
به حجـم انبوه برنامـه هـای تلویزیونـی کاندیداهـا و بمباران 
تولیـد برنامـه کـه صـورت گرفته اسـت، چه بسـا بسـیاری از 
مـردم حتـی از زمـان پخـش مناظـره )بـه عنـوان مهمترین 
برنامـه انتخاباتـی تلویزیـون( مطلع نشـدند و برنامـه مهم در 

میـان برنامـه هـای انتخاباتی متعـدد دیگر گم شـد.

نظرترامپراجعبهبیتکوین
دونالـد ترامـپ، رئیـس جمهـور سـابق آمریـکا در گفت وگو 
بـا فاکـس بیزینـس بـا دفـاع از دلار گفـت، نیـازی نیسـت 

همـه بیت کوین هـا را از چرخـه خـارج کنیـم؛ اما بایـد خیلی 
روی تراکنش هـای مرتبط بـا آن نظارت داشـته باشـیم. وی 
بیتکویـن را یـک تقلب خواند که شـور و اشـتیاق ایجاد شـده 
نسـبت بـه آن در سـطح جهـان باعث کاهـش تمایـل معامله 

گـران بـه نگه داشـتن دلار شـده اسـت.

کیمیاعلیزادهسهمیهالمپیکگرفت
کیمیا علیزاده در المپیـک توکیو در ترکیب تیـم پناهندگان 
شـرکت خواهـد کـرد. کیمیـا علیـزاده زنـوزی )وزن ۵۷ 
کیلوگـرم(، دینـا پوریونـس لنگـرودی )وزن ۴۹ کیلوگـرم( 
و عبـدا... صدیقـی )وزن ۶٨ کیلوگـرم( بـر اسـاس عملکـرد 
ورزشـی، وضعیت پناهنـده تأیید شـده و نمایندگـی متعادل 
در مناطق ورزشـی و جنسـیت برای تیم المپیک پناهندگان 
انتخاب شـده اند. علیـزاده اولیـن زن ایرانی صاحـب مدال در 
المپیک اسـت که دو سـال پیش، و پس از پشـت سر گذاشتن 
مصدومیتـی طولانی ایران را تـرک کرده و در آلمـان پناهنده 

شـد.

نگاهصداوسیمابهمناظره
ــی  ــای انتخابات ــاره مناظره ه ــچی درب ــین کرباس غلامحس
گفــت: مــن فکــر می کنــم دو تــا مشــکل هســت. اول نحــوه 
ــدا و  ــزان ص ــیما. عزی ــدا و س ــگاه ص ــره و ن ــی مناظ طراح
ــو« و  ــودک  ش ــای »ک ــه برنامه ه ــه ب ــور ک ــان ط ــیما هم س
ــم  ــره ه ــه مناظ ــان ب ــد، نگاه ش ــگاه می کنن ــه« ن »خندوان

ــت. ــن اس همی

حسین جان بزرگی

محمود احمدی نژاد پس از رد صلاحیت در انتخابات ریاست جمهوری، با انتشار ویدئویی با اشاره به 
نبود خودش، انتخابات را تهدید و برگزاری آن را یک گناه بزرگ عنوان کرد. 

مرتضی افقه 
اقتصاددان

محمدجواد آذری جهرمی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات


